证券代码：002867           证券简称：周大生      公告编号：2023-001

周大生珠宝股份有限公司

关于参股公司启动预重整事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，周大生珠宝股份有限公司（以下简称“公司”）收到参股公司恒信玺

利实业股份有限公司（以下简称“恒信玺利”）的《西藏自治区曲水县人民法院

预重整决定书》（2023）藏 0124 破申 1 号（以下简称《预重整决定书》）。

公司及全资子公司深圳市宝通天下供应链有限公司（以下简称“宝通天下”）

通过天津风创新能股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“天津风创”）

间接持有恒信玺利 16.6%的股份。公司于 2018 年 9月 20 日披露了《关于受让天

津风创新能股权投资基金合伙企业（有限合伙）基金份额的公告》（公告编号

2018-069）、2018 年 10 月 17 日披露了《关于受让天津风创新能股权投资基金

合伙企业（有限合伙）基金份额的进展公告》（公告编号 2018-071）、2020 年

3月 7日披露了《关于受让天津风创新能股权投资基金合伙企业（有限合伙）基

金份额的进展公告》（公告编号 2020-006），具体内容详见公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的以上公告。

现将恒信玺利启动预重整事项公告如下：

一、关于恒信玺利《预重整决定书》主要内容

2022 年 12 月 27 日，申请人北京艾贝利特服装服饰有限公司向西藏自治区

曲水县人民法院申请对恒信玺利进行破产预重整。2023 年 1 月 5 日，西藏自治

区曲水县人民法院出具对恒信玺利的《预重整决定书》，决定对恒信玺利启动预

重整。具体内容详见恒信玺利于 2023 年 1 月 6 日在全国中小企业股份转让系统

披露的恒信玺利《关于法院决定对公司启动预重整程序的公告》（公告编号：

2023-003）。

二、关于恒信玺利的基本情况

1、公司名称：恒信玺利实业股份有限公司

2、注册地址：西藏拉萨市曲水县人民路雅江工业园 204室

3、注册资本：21115.0019 万人民币

4、法定代表人：李厚霖

5、经营范围：一般项目：珠宝首饰批发；珠宝首饰零售；工艺美术品及收

藏品零售（象牙及其制品除外）；工艺美术品及收藏品批发（象牙及其制品除外）；

日用品销售；日用品批发；礼品花卉销售；服装服饰批发；服装服饰零售；化工

产品销售（不含许可类化工产品）；货物进出口；进出口代理；技术进出口；技

术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；婚庆礼仪服务；

工艺美术品及礼仪用品制造（象牙及其制品除外）；珠宝首饰制造；有色金属压

延加工；办公用品销售；灯具销售；钟表销售；日用陶瓷制品制造；办公设备耗

材销售；文具用品批发；文具用品零售；文化用品设备出租；日用百货销售；钟

表与计时仪器销售；日用产品修理；厨具卫具及日用杂品批发；箱包销售；箱包

修理服务；化妆品批发；化妆品零售；皮革制品销售；珠宝首饰回收修理服务；

专业设计服务；互联网销售（除销售需要许可的商品）；金银制品销售；电子专

用设备销售；电子专用材料销售；电子产品销售；品牌管理；企业形象策划（除

依法须经批准的项目外，自主开展法律法规未禁止、限制的经营活动）。[具体以

工商行政管理部门登记为准]

6、前十名股东情况：

序号 股东 持股数量（股） 持股比例（%）

1 恒信正隆经贸有限责任公司 98,995,830  46.88%

2
天津风创新能股权投资基金

合伙企业(有限合伙)
35,055,000  16.6%

3 李厚霖 24,736,264  11.72%

4 李朝辉 5,635,700  2.67%

5 东方证券股份有限公司 4,334,943  2.05%

6 上海中路实业有限公司 3,822,800  1.81%

7 李国强 2,745,000  1.30%

8
北京恒信宝金股权投资中心

(有限合伙)
2,690,400  1.27%

9 王文斌 1,913,469  0.91%

10 张鹤宾 1,735,000  0.82%

合计 181,664,406 86.04%

注：股份数据来源于恒信玺利披露的《2022年半年度报告》。

7、最近一年及一期的财务数据：

单位：元

项目 2022 年 6月 30日 2021年 12 月 31 日

资产总额 4,240,546,959.11 4,167,160,230.27

负债总额 1,668,716,197.48 1,602,373,825.42

净资产 2,571,830,761.63 2,564,786,404.85

营业收入 628,053,128.64 2,261,361,371.44

净利润 7,044,356.78 112,947,322.36

三、参股公司恒信玺利启动预重整对公司的影响

1、公司及全资子公司宝通天下通过天津风创间接持有恒信玺利 16.6%股份，

恒信玺利预重整事项不影响本公司的生产经营和业务，不会对本公司的持续经营

造成影响。

2、公司于 2018 年 9 月通过收购天津风创间接取得对恒信玺利的股权投资，

由于公司对恒信玺利不构成重大影响，按照《企业会计准则》及准则解释等相关

规定，同时考虑到投资性质，将该笔投资指定为以公允价值计量且其变动计入其

他综合收益的金融资产，列示为其他权益工具投资。截至 2022 年 6 月 30 日，公

司对恒信玺利指定为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的其他权益工

具，账面余额为 30,478.38万元，按照恒信玺利《预重整决定书》所述，如预重

整失败，且届时恒信玺利仍不能清偿到期债务并且处于资不抵债的状态，则恒信

玺利存在自行申请或者由债权人申请进入破产清算程序的可能，根据《企业会计

准则第 22 号-金融工具确认和计量》的规定，公司对恒信玺利的其他权益工具投

资账面金额将减记至零为限，该投资在终止确认时，前期计入其他综合收益的累

计损失应当从其他综合收益中转出，计入留存收益，不影响当期损益。

3、公司及子公司不存在对恒信玺利提供担保、财务资助的情形。

四、其他相关安排

目前参股公司恒信玺利处于预重整阶段，根据《全国中小企业股份转让系统

挂牌公司股票终止挂牌实施细则》第十七条相关规定，若恒信玺利被法院宣告破

产，则全国股转公司将终止恒信玺利股票挂牌。本公司将根据后续进展情况及时

履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

周大生珠宝股份有限公司

董事会

2023 年 1 月 11 日

	近日，周大生珠宝股份有限公司（以下简称“公司”）收到参股公司恒信玺利实业股份有限公司（以下简称“恒信玺利”）的《西藏自治区曲水县人民法院预重整决定书》（2023）藏0124破申1号（以下简称《预重整决定书》）。
	公司及全资子公司深圳市宝通天下供应链有限公司（以下简称“宝通天下”）通过天津风创新能股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“天津风创”）间接持有恒信玺利16.6%的股份。公司于2018年9月20日披露了《关于受让天津风创新能股权投资基金合伙企业（有限合伙）基金份额的公告》（公告编号2018-069）、2018年10月17日披露了《关于受让天津风创新能股权投资基金合伙企业（有限合伙）基金份额的进展公告》（公告编号2018-071）、2020年3月7日披露了《关于受让天津风创新能股权投资基金合伙企...
	现将恒信玺利启动预重整事项公告如下：
	一、关于恒信玺利《预重整决定书》主要内容
	2022年12月27日，申请人北京艾贝利特服装服饰有限公司向西藏自治区曲水县人民法院申请对恒信玺利进行破产预重整。2023年1月5日，西藏自治区曲水县人民法院出具对恒信玺利的《预重整决定书》，决定对恒信玺利启动预重整。具体内容详见恒信玺利于2023年1月6日在全国中小企业股份转让系统披露的恒信玺利《关于法院决定对公司启动预重整程序的公告》（公告编号：2023-003）。